Petrus Otten soen van der Graft et Willelmus de Droemel promiserunt indivisi dicto Theoderico tantum ad dictos persolvendum. Testes datum supra.

BP 1184 f 165v 08 do 23-07-1405.

Theodericus van Heze droeg over aan Godefridus Strijck al zijn goederen onder de stad Den Bosch en in het gebied van Herpen en Uden.

Theodericus van Heze omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum infra opidum de Busco ac in territorio de Herpen et de Uden consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Godefrido Strijck promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1184 f 165v 09 do 23-07-1405.

Voornoemde Godefridus Strijck beloofde aan Godescalcus Dircs soen 74 nieuwe Gelderse gulden, 38 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Dictus Godefridus promisit super omnia Godescalco Dircs soen LXXIIII novos Gelre gulden scilicet XXXVIII gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 165v 10 do 23-07-1405.

Gerardus zvw Hermannus van Brede droeg over aan Johannes van Verlaer alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn zuster Hilla, dvw voornoemde Hermannus en ev voornoemde Johannes van Verlaer, waarin

voornoemde Johannes zijn vruchtgebruik heeft.

Gerardus #filius quondam# Hermanni (dg: soen) de Brede omnia et singula bona sibi de morte quondam Hille sue (dg: uxoris) sororis filie dicti quondam Hermanni uxoris olim (dg: dicti) Johannis de Verlaer successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat (dg: hereditarie supportavit dicto Johanni de Verla) in quibus bonis dictus Johannes de Verlaer suum possidet usufructum ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni promittens super omnia (dg: ratam servare) #warandiam# et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1184 f.166r.**

in crastino Magdalene: donderdag 23-07-1405.

BP 1184 f 166r 01 do 23-07-1405.

Gerardus zvw Hermannus van Brede beloofde aan voornoemde Johannes van Verlaer een lijfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Gerardus, die hij heeft en zal krijgen.

Gerardus filius quondam Hermanni de Brede promisit super omnia habita et habenda #se daturum et soluturum# dicto Johanni de Verlaer (dg: h) vitalem pensionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco 'hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex omnibus et singulis bonis dicti Gerardi habitis et habendis et cum mortuus fuerit erit quitum. Testes Theodericus et Tijt datum in crastino Magdalene.

BP 1184 f 166r 02 do 23-07-1405.

Johannes zvw Johannes Rutghers soen ev Theoderica dwv Nijcholaus Flijps soen droeg over aan Cristina wv Johannes Coninc ½ morgen land in een kamp van 5 morgen, welk kamp gelegen is in Rosmalen, voor de plaats gnd Asmijt, tussen wijlen Arnoldus Berwout enerzijds en Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont anderzijds, belast met waterlaten en sloten en een b-erfcijns van 3 schelling pajment.

Johannes filius quondam Johannis Rutghers soen maritus et tutor legitimus Theoderice sue uxoris filie quondam Nijcholai Flijps soen dimidium juger terre ad ipsum spectans in quodam campo quinque jugera terre continente qui campus situs est in parrochia de Rosmalen ante locum dictum Asmijt inter hereditatem quondam Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem Henrici Bac filii quondam Godescalci Roesmont (dg: ut dicebat h) #ex alio# in ea quantitate qua ibidem situm est hereditarie supportavit Cristine relicte quondam Johannis Coninc promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus 'ad fossatis ad ipsum spectantibus et hereditario censu trium solidorum pagamenti exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1184 f 166r 03 do 23-07-1405.

De broers Matheus en Godefridus, kwv Johannes Poinjenborch, Johannes, Katherina en Agnes, kwv Godefridus van der Straten, Lambertus Doerman, Arnoldus Jans soen en zijn vrouw Jutta dwv Willelmus Scoep verkochten aan Arnoldus Danels soen van der Hauthert hun deel in een b-erfpacht (dg: van 20 lopen rogge, Bossche maat), die voornoemde Arnoldus Danels soen moest leveren aan Arnoldus Hadewigen soen, gaande uit verschillende erfgoederen die aan wijlen Arnoldus Hadewigen soen behoorden, in Helvoirt, welke erfgoederen voornoemde Arnoldus Danels soen verworven had van voornoemde Arnoldus Hadewigen soen.

Solvit VI grossos.

(dg: Go) Matheus et Godefridus fratres liberi quondam Johannis Poinjenborch (dg: Johannes Godevarts soen Katherina Bressers eius soror l

et Agnes) Johannes Katherina et Agnes liberi quondam (dg: j) Godefridi van der Straten cum tutore et Lambertus Doerman (dg: Jutta) #Arnoldus Jans soen maritus legitimus Jutte uxoris# filie quondam Willelmi Scoep #et ipsa cum eodem# (dg: Theodericus Roi) cum tutore totam partem et omne jus eis quovis modo competentes in #quadam# hereditaria paccione (dg: XX lopinorum siliginis mensure de Busco) quam Arnoldus Danels soen van der Hauthert solvere tenebatur annuatim Arnoldo Hadewigen soen ex (dg: pecia terre) diversis hereditatibus que ad dictum quondam Arnoldum Hadewigen soen spectabant in parrochia de Helvoert situatas quas hereditates dictus Arnoldus Danels soen erga prefatum Arnoldum Hadewigen soen adquisierat ut dicebat hereditarie vendiderunt dicto Arnoldo Danels soen promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Theodericus et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 166r 04 do 23-07-1405.

Petrus Penninc beloofde dat Aleijdis dvw voornoemde Willelmus Scoep nimmer rechten op voornoemde erfpacht zal doen gelden.

{Ertussen geschreven}.

Petrus Penninc promisit super omnia quod ipse Aleijdem filiam dicti quondam Willelmi Scoep perpetue talen habebit quod numquam presumet se jus in dicta paccione habere. Testes datum supra.

BP 1184 f 166r 05 do 23-07-1405.

Theodericus, Johannes en Aleijdis, kvw Gerardus Cleijnart, deden afstand van voornoemde erfpacht. Cristina en Hadewigis, dvw voornoemde Gerardus, zullen nimmer rechten op de pacht doen gelden.

Theodericus Johannes et Aleijdis liberi quondam Gerardi Cleijnart cum tutore super predicta paccione et jure ad opus dicti emptoris hereditarie (dg: f...) renunciaverunt promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum (dg: ea) deponere et quod ipsi Cristinam et Hadewigem filias dicti quondam Gerardi perpetue tales habebunt quod numquam presumunt se jus in dicta paccione habere. Testes datum supra.

BP 1184 f 166r 06 do 23-07-1405.

Alle voornoemden, zowel die verkochten als die afstand deden, met uitzondering van Petrus Penninc, verkochten aan Henricus zvw Johannes Willems soen een stuk land, in Helvoirt, tussen Henricus van den Stake enerzijds en Gerardus Cleijnart anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes die Bijen en met het andere eind aan Goeswinus van Uden, belast met een b-erfpacht van 1 zester rogge, te leveren in Helvoirt op de goederen van Arnoldus Deenkens.

Solvit.

Dicti omnes tam venditores quam renunciantes preter Petrum Penninc cum tutore (dg: peciam terre) ut supra peciam terre sitam in parrochia de Helvort (dg: ad locum) inter hereditatem Henrici van den Stake ex uno et inter hereditatem Gerardi Cleijnart ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem (dg: Gerardi) #Johannis die Bijen# et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: Johannis Bi) Goeswini de Uden ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico filio quondam Johannis Willems soen promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere excepta hereditaria paccione unius sextarii siliginis exinde solvenda (dg: testes datum supra) et in Helvort ad bona Arnoldi Deenkens (dg: ex). Testes datum supra.

BP 1184 f 166r 07 do 23-07-1405.

Gerardus Gherijs van Os verkocht aan Gerardus Vilt, tbv Agnes en Elizabeth, ndv hr Johannes Mersman priester, een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd

Vranckenbeemt, tussen voornoemde hr Johannes Mersman enerzijds en Henricus Heijmericus soen anderzijds. Zou een van beide dochters overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat haar deel naar de ander of naar het wettig nageslacht van de ander. Zoouden beide dochters overlijden zonder wettig nageslacht dan gaat het stuk land naar voornoemde Johannes als hij dan leeft en anders naar zijn naaste erfgenamen. Voornoemde dochters resp. hun echtgenoten hebben de bevoegdheid het voornoemde te verkopen en te vervreemden, nadat de dochters een wettig huwelijk hebben gesloten of nadat ze 20 jaar zijn geworden.

Gerardus Gherijs de Os peciam terre sitam in parrochia de Os ad locum dictum Vranckenbeemt inter hereditatem domini Johannis Mersman #presbitri# ex uno et inter hereditatem Henrici Heijmericus soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Vilt ad opus Agnetis et Elizabeth filiarum #naturalium# dicti domini Johannis Mersman promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali annexa conditione si aliquae dictarum Agnetis et Elizabeth decesserint absque prole legitima ab huiusmodi decedente (Dg: ab) superstite remanente quod tunc pars ipsius decedentis ad alteram earum supervivam vel eius prolem legitimam si que post se reliquerit devolvetur si autem ambe decesserint absque prole legitima quod tunc dicta pecia terre ad dictum dominum Johannem si vixerit alioquin ad proximiores heredes ipsius domini Johannis devolvetur et succedat salva dictis filiabus (dg: potestate premissa) ac suis pro tempore maritis legitimis potestate premissa vendendi et alienandi postquam ipse filie matrimonium contraxerint legitimum aut postquam ad vicesimum annum sue (dg: pubertatis) etatis pervenerint. Testes Theodericus et Wolph datum in crastino Magdalene.

BP 1184 f 166r 08 do 23-07-1405.

Reijnerus Loeskens zvw Henricus Muijdecken en Heijmericus Buc beloofden aan hr Johannes van Os investiet van Lith en Johannes van Orthen 52 oude Franse schilden of de waarde in goud, een helft te betalen met Kerstmis (vr 25-12-1405) en de andere helft met Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406).

Reijnerus Loeskens filius quondam Henrici Muijdecken et Heijmericus Buc promiserunt indivisi super omnia domino Johanni de Os investito de Lijt et Johanni de Orthen seu eorum alteri LII aude scilde Francie vel valorem in auro mediatim nativitatis Domini et mediatim penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1184 f.166v.**

in crastino Magdalene: donderdag 23-07-1405.

in vigilia Jacobi: vrijdag 24-07-1405.

BP 1184 f 166v 01 do 23-07-1405.

Henricus van den Hoernic ev Elizabeth dvw Henricus van den Mortel gaf uit aan Arnoldus zvw Willelmus van der Donck 1 morgen land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, ter plaatse gnd in het Waut, tussen Walterus van Griensvenne enerzijds en voornoemde Arnoldus anderzijds; de uitgifte geschiedde voor ½ oude groot en een n-erfcijns van 20 schelling geld met Kerstmis te betalen.

Solvit quis II boddreger.

Henricus van den Hoernic maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Henrici #van den# Mortel unum juger terre situm (dg: in p) infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Dunghen in loco dicto int Waut inter hereditatem Walteri de Griensvenne ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Willelmi van der Donck ex alio (dg: in) in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Arnoldo ab eodem hereditarie possidendum pro dimidio grosso antiquo et pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio

nativitatis Domini ex jugere terre predicto promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Theodericus et Wolph datum (dg: quinta post) in crastino Magdalene.

BP 1184 f 166v 02 do 23-07-1405.

Zegherus van Gheldorp verkocht aan zijn broer Rutgherus van Gheldorp een n-erfcijns van 30 oude Franse schilden, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit de goederen gnd die Borch van voornoemde Zegherus, in Geldrop, en uit alle erfgoederen en goederen van voornoemde Zegherus. De brief overhandigen aan Zegherus.

Zegherus de Gheldorp hereditarie vendidit Rutghero de Gheldorp suo fratri hereditarium censum XXX aude scilde Francie solvendum #hereditarie Remigii# ex (dg: domo et orto e) 'ex bonis dictis (dg: opdie) #die# Borch dicti Zegheri sitis in jurisdictione de Gheldorp atque ex attinentiis et juribus dictorum bonorum singulis et universis necnon ex omnibus et singulis hereditatibus et bonis dicti Zegheri (dg: singulis et universis) quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et sufficientem. Testes Theodericus et Gerardus datum supra. Tradatur Zeghero.

BP 1184 f 166v 03 do 23-07-1405.

Vooroemde Zegherus verkocht aan zijn voornoemde broer Rutgherus al zijn beesten, schapen en varend goed, op de goederen gnd ter Borch van voornoemde Zegherus of waar ook onder Geldrop. Vooroemde Zegherus houdt dit vee van voornoemde Rutgherus te schatsrecht. Nadat voornoemde Rutgherus hiervan 200 nieuwe Gelderse gulden heeft ontvangen, zal het vee voor één helft van voornoemde Zegherus zijn en voor de andere helft van voornoemde Rutgherus. De brief overhandigen aan voornoemde Zegherus.

Dictus Zegherus omnes et singulas bestias oves et bona pecoralia (dg: qui) consistentes in mansione (dg: dicta) seu bonis dictis ter Borch ipsius Zegheri ac quocumque locorum infra parrochiam de Geldorp consistentes ut dicebat vendidit dicto Rutghero promittens super omnia warandiam tali annexa conditione quod dictus Zegherus premissa et omnia exinde provenienda tenebit ad (dg: -dc) jus stabilitionis quod exponetur te scats recht #a predicto Rutghero# et postquam dictus Rutgherus de premissis perceperit ducentos novos Gelre gulden quod tund premissa erunt mediatim dicti Zegheri et mediatim dicti Rutgheri. Testes datum supra. Tradatur Zeghero.

BP 1184 f 166v 04 vr 24-07-1405.

Henricus van den Hoevel zvw Cristianus van den Hoevel droeg over aan Johannes Groet van Herlaer een huis en erf, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Lambertus Bathen soen enerzijds en erfgoed van hr Johannes van Mierde priester anderzijds, welk huis en erf voornoemde Henricus gerechtelijk gekocht had van zijn broer Theodericus zvw voornoemde Cristianus. De brief overhandigen aan hr Johannes van Mierde.